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اعزام زائران جدید به عتبات از استان ها طبق سهمیه
وزیر کشور خبر داد؛

وزیر کشور گفت: اعزام های جدید زائران به عتبات عالیات به تدریج و 
طبق سهمیه آغاز می شود. اگر مجدداً هجوم جمعیت به مرزها صورت 

بگیرد قطعاً با مشکل مواجه خواهیم شد.
احمد وحیدی وزیر کشور در یک گفتگوی خبری بیان کرد: اعزام های 
جدید زائران به عتبات عالیات به تدریج و طبق سهمیه آغاز می شود. 
اگــر مجدداً هجوم جمعیت به مرزها صورت بگیرد قطعاً با مشــکل 

مواجه خواهیم شــد چرا که ظرفیت های عراق پاسخگو نیست ولی 
مردم مطمئن باشند با اطلاع رسانی و طبق سهمیه اقدام خواهیم کرد.

وی گفت: به تدریج افرادی که قرار بوده اعزام شوند و شرایط لازم را 
داشته باشند و قبلًا اقدامات لازم را از جمله تهیه پاسپورت انجام داده 
باشــند بر اساس سهمیه ای که مشخص خواهد شد از استان ها اعزام 
می شوند. بنابراین کار باید ســازماندهی شده باشد در غیر اینصورت 

خودشــان اذیت می شوند به ویژه در مرزهای جنوبی و غربی که هوا 
بســیار گرم است. از آن طرف حمل و نقل داخلی عراق ممکن است 
پاسخگو نباشد چون شهرهای عراق شلوغ است. کم کم باید زائران 
بیرون بیایند تا افراد دیگری جایگزین شوند. بنابراین بهتر است اجازه 
بدهند بر اســاس زمانبندی و اطلاع رســانی که به استان ها اعلام 

می شود این اعزام ها صورت گیرد.

جامعه

گزارش اختصاصیاخبار کوتاه 

معاون محیط زیســت دریایی و تالاب های ســازمان حفاظت 
محیط زیســت گفت: وضعیت تالاب های کشــور شکننده و در 

شرایط خطرناک قرار گرفته است.
مجتبی ذوالجودی در دیدار با مدیر کل حفاظت محیط زیســت 
استان خراسان رضوی اظهار کرد: وضعیت تالاب های کشور به 
دلیل خشکسالی متوالی، توســعه کشاورزی و حفر چاه های غیر 
مجاز در حاشیه این تالاب ها شکننده و در شرایط خطرناک قرار 

گرفته است.
معاون محیط زیســت دریایی و تالاب های ســازمان حفاظت 
محیط زیســت گفت: در مدیریت تالاب ها باید از ظرفیت جوامع 
محلی اســتفاده شود چرا که یکی از اصلی ترین ظرفیت ها برای 
کنترل و حفاظت از تالاب ها، جوامع محلی و مردم بومی حاشیه 

تالاب ها هستند.
وی بیان کرد: توجه به موضــوع آب، تالاب و رودخانه یکی از 

سیاستهای راهبردی دولت سیزدهم است.
ذوالجــودی افزود: متولــی اصلی مدیریت تالاب ها ســازمان 
حفاظت محیط زیست است و باید دستگاه های ذیربط هم طبق 
برنامه مدیریت جامع تالاب، تحت نظارت اداره های کل حفاظت 

محیط زیست اقدامات اجرایی خود را انجام دهند.
معاون محیط زیســت دریایی و تالاب های ســازمان حفاظت 
محیط زیســت ادامه داد: با توجه به اهمیت موضوع آب، تالاب 
و رودخانه ها در دولت ســیزدهم بــه عنوان یک موضوع حیاتی، 
به عنوان یکی از سیاســت ها و راهبردهای اصلی در دستور کار 
حفاظت، مدیریت و احیا و پایش ســازمان حفاظت محیط زیست 

قرار گرفته است.

بهره برداری نا به جا و برداشت های بی رویه آب از 
مشکلات کشف رود

در ادامه مهدی اله پور، مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی نیز با اشــاره به حوزه رودخانه حفاظت شده کشف رود، 
وجود حیات بیولوژیک فعال در بستر این منطقه را فرصتی برای 
ارائه خدمات ارزشــمند زیست بومی دانست و اظهار کرد: چالش 
زیســت محیطی در بخش میانی کشف رود مطرح است که ۵۰ 

کیلومتر از مســیر رودخانه با تمرکز بــر فعالیت های اقتصادی و 
اجتماعی، در بخش های مختلف شهری، خدماتی و صنعتی را به 

خود مشغول کرده است.
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت خراســان رضــوی افزود: 
بهره برداری نا به جا و برداشــتهای بی رویه آب و کشــت و کار 
و دخالت عوامل انســانی از مشکلات اصلی این رودخانه است و 
تمامی دســتگاه های مرتبط با حوزه کشــف رود باید به رسالت 

قانونی خود در این زمینه عمل کنند.
وی ادامه داد: کاهش بارندگی، برداشــت بــی رویه در بخش 
کشاورزی و حفر چاه های غیر مجاز در حاشیه تالاب ها وضعیت 

نامناسبی را برای تالاب ها به وجود آورده است.
ضرورت اقدام فوری و اورژانسی برای نجات 

دریاچه ارومیه
نماینده تبریز، آذرشــهر و اســکو در مجلس شورای اسلامی با 
تاکیــد بر ضرورت اقدام فوری دولت برای نجات دریاچه ارومیه، 
گفت: وضعیــت دریاچه تعریفی ندارد و بایــد اقدام فوری برای 

نجات آن انجام شود.
روح الله متفکــر آزاد در خصوص آخرین وضعیت دریاچه ارومیه 
گفت: وضعیت دریاچه اورژانســی بوده و ایــن نگین فیروزه ای 
شــمال غرب درحال خشکی کامل اســت. وی با تاکید بر اینکه 
انجــام پروژه های احیای دریاچه باید فوری انجام شــود، گفت: 
دولت باید با تمام قوا، تلاش های خود را برای احیای اورژانســی 
دریاچه به کار گیرد. این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکــه برای رفع موانع قانونی و جــذب اعتبارات لازم برای 
احیا دریاچه ارومیه تلاش می کنیم، گفت: متأسفانه حال دریاچه 
ارومیه این روزها و ماه ها خوب نیست و مردم نگران این وضعیت 
هستند.رئیس هیئت تحقیق و تفحص از فعالیت های ستاد احیای 
دریاچــه ارومیه درخصوص فعالیت ایــن هیئت تفحص نیز ابراز 
داشت: این هیئت درحال بررسی ترک فعل های احتمالی در ستاد 
احیای دریاچه ارومیه را انجام می دهد و فرآیندهای انجام شده از 

گذشته تاکنون درحال بررسی و تحقیق و تفحص است.
متفکر آزاد با اشاره به اینکه از هیچ اجحافی چشم پوشی نمی شود، 

گفت: وضعیت امروز دریاچه حاصل عدم توجه در مدیریت ســابق 
است که در تحقیق و تفحص با ظرافت و دقت بالا بررسی می شود.

تهدیدات زیستی »تنگه صیاد« 
سعید یوسف پور مدیر کل سازمان حفاظت محیط زیست استان 
چهارمحال و بختیاری در گفت وگو با خبرنگار مهر گفت: منطقه 
حفاظت شــده تنگه صیاد در جنوب شرقی شــهرکرد در استان 
چهارمحال و بختیاری قرار دارد که با وســعت ۲۷ هزار هکتاری 
زیســتگاه اصلی قوچ و میش زیرگونه اصفهان است. هم در این 
منطقــه قوچ و میــش اصفهان را داریم و هــم کل و بز، پلنگ 
ایرانی، کفتار گرگ و گوشتخواران دیگری مثل روباه و سمور در 

این منطقه زندگی می کنند.
وی مهمتریــن ویژگــی منطقه تنگه صیاد را تنوع زیســتی 
بســیار بالای آن دانســت و گفت: منطقه حفاظت شده تنگ 
صیــاد در عین حال که چندان وســعت عظیمــی ندارد تنوع 
زیســتی بالایی در آن وجود دارد و ارزش زیستگاهی منحصر 

به فردی در کشور دارد.
وی با اشــاره به اینکه در مناطق حفاظت شــده محیط زیست 
دیگر واگذاری نخواهیم داشــت، گفت: متأســفانه تصرفاتی که 
صورت می گیرد یا چراهای بی رویه ای که در منطقه وجود دارد و 
پروانه های چرایی که بیش از حد صادر شده؛ مشکلاتی را برای 
حفظ محیط زیســت منطقه به وجود آورده است. خوشبختانه با 
تعاملاتی که با ســایر نهادها داشتیم و با تفاهماتی که با سازمان 
منابع طبیعی اســتان چهارمحال و بختیاری برقرار شــده است؛ 
امیدواریم مجموعه منابع طبیعی و محیط زیست بتوانند در بهینه 

کردن مدیریت زیستگاه همکاری داشته باشند.

مدیر عامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری 
تهران خبر داد: 

عملیات اجرایی خانه شهیدان صابری 
به زودی آغاز می شود

مدیر عامل شــرکت توســعه فضاهای فرهنگی شهرداری 
تهران با اشــاره به آغاز مرحله مطالعات و طراحی خانه موزه 
شــهیدان صابری به منظور راه اندازی خانه فرهنگ ایثار و 
شــهادت، گفت: عملیات اجرایی این خانه تحت عنوان خانه 
فرهنگ ایثار وشــهادت منطقه 8 بــا همکاری آن منطقه به 

زودی آغاز می شود.
محمد مویدی با بیان این مطلب که پس از چندین بازدید و 
برداشتهای میدانی و بررسی گزینه های کاربری کلی و جزئی 
فضاهــای خانه، تهیه طرح مفهومی ومحتوایی پروژه ، انعقاد 
تفاهمنامــه با منطقه 8 و  توافق های اجرایی با منطقه جهت 
شروع به کار پروژه از جمله اقدامات صورت گرفته برای این 

مجموعه است.  
وی خاطر نشــان کرد: بازســازی و احیا خانه موزه شهیدان 
صابری )حسن ، حسین، عباس( جهت بهره برداری فرهنگی 
شــهروندان در دســتور کار ویژه شرکت توســعه فضاهای 

فرهنگی قراردارد .  
وی افزود:با توجه به اهمیت و جایگاه شــهیدان صابری در 
محله و  منطقه ؛ شایســته اســت کابری متناسب با جایگاه 
این شــهیدان والامقام برای این خانه ارزشــمند  باز تعرف 

و اجرا شود.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند خبر داد؛

اعزام ۱۱۰ دستگاه ماشین آلات برای 
نظافت مسیر پیاده روی اربعین

مدیرعامل ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری تهران از 
اعزام بیش از هزار نفر نیروی انســانی و ارسال ۱۱۰ دستگاه 
ماشین آلات خدمات شهری جهت خدمات  رسانی به زائرین 
مراســم پیاده روی اربعین در مرزها و شهرهای مرزی کشور 

خبر داد.
محمدمهدی عزیزی اظهار کرد: طبق ابلاغیه وزیر کشــور 
و مجوز شــورای اسلامی شــهر تهران و در راستای وظایف 
و ماموریت های تعریف شــده از طرف ســتاد مرکزی اربعین 
حسینی)ع(، سازمان مدیریت پسماند ضمن برگزاری جلسات 
منظم هماهنگی با مناطق و دســتگاه های ذیربط، از اواسط 
شــهریور ماه انجام ماموریت های خدمات شهری و نظافتی 
مسیر راهپیمایی و شهرهای محل استقرار زائرین را با ارسال 

تجهیزات و نیروی انسانی بر عهده گرفته است.
وی با اشــاره به اینکه ارســال تجهیزات از اواسط شهریور 
ماه و اعزام نیروهای انســانی ۲ روز پس از آن انجام شــده، 
در تشــریح اقدامات این ســازمان در مناطق مرزی  قبل از 
برگزاری مراسم اربعین حسینی اظهار کرد: با توجه به استقرار 
مناطــق ۱، ۲، ۳، ۵، ۱۱ و ۲۲ در محــدوده ها و شــهرهای 
مرزی، سازمان نسبت به پشــتیبانی از این مناطق از طریق  
اعزام بیش از ۳۰ دســتگاه تجهیزات مکانیزه رفت و روب و 
نظافت شــهری شــامل تانکر، فان و غلتان، همچنین حدود 
8۰۰ عدد مخزن پلاســتیکی اقدام کرده تا  زمینه پاکسازی 
کشــور عراق و مرزهای ورودی و خروجی را  در ایام اربعین 

فراهم کند.
عزیزی در ادامه با اشــاره به لزوم  رعایت بهداشــت فردی و 
عمومــی در محل تردد جمعیت میلیونی زائران اربعین، از اعزام 
ماشــین آلات و ادوات سنگین به شهرهای مهران و ایلام خبر 
داد و گفت: به مناســبت پیاده روی اربعین، ۱۰ دستگاه خودروی 
زباله کش، دو دستگاه تانکر ۱8 هزار لیتری و دو دستگاه بازوی 
غلتان و مخزن غلتان به این شهرها اعزام شدند تا در امر نظافت 

شهرهای مرزی به متولیان آن کمک کنند.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند با اشاره به اینکه تمامی 
نیروهای کارگری خادم الحسین)ع(، مجهز به وسایل انفرادی 
و بهداشتی شــخصی شــامل لباس کار، ماسک، دستکش، 
ملحفه، مسواک، حوله و... هستند، گفت: خدمات این سازمان 
در شــهرهای نجف، کوفه، کربلا، سامرا، کاظمین، مرز های 
مهران، چزابه، شلمچه، خسروی، سیروان و زرباطیه به زائرین 

انجام می شود. 

وضعیت تالاب های کشور در شرایط خطرناک قرار گرفته است
معاون سازمان حفاظت محیط زیست:

   کتایون ذظریه

طبق تصمیمات ســتاد کرونا و وزارت آموزش و 
پرورش، از اوایل مهرماه ســال تحصیلی ۱۴۰۱ - 
۱۴۰۲ تمامی کلاس های درسی مدارس در کلیه 
مقاطع تحصیلی به صورت حضوری برگزار خواهد 
شد و دانش آموزان باید با رعایت فاصله اجتماعی 
و اصول بهداشتی بر سر کلاس های درس حاضر 

شوند.
مدارس امسال حضوری هستند

دیــروز وزیــر آمــوزش و پــرورش جزئیاتی از 
بازگشایی مدارس؛ از آموزش حضوری تا وضعیت 
واکسیناســیون کرونایی اعلام و تاکید کرد که در 
مهرماه دانشــگاه های فرهنگیان و شهید رجایی، 
کل مدارس و تمام مراکز پیش از دبســتان فعالیت 

خود را به صورت حضوری آغاز می کنند.
یوســف نوری توضیحاتی پیرامون میزان آمادگی 
وزارت آموزش و پرورش برای بازگشــایی مدارس 
در مهرماه ارائه و اظهار کرد: پروژه مهر از چندماه 
گذشته کلید خورده اســت و همکارانم ساماندهی 

مدارس و نیروی انسانی را انجام داده اند.
وی افزود: یک سری مشــکلات در طول مسیر 
داشتیم، به عنوان مثال سامانه های خوبی  نداریم، 
ســامانه هایی که از اول، نبودشان از بودشان بهتر 
بــود. پورتال آموزش و پرورش، مناســب نبود که 

به تدریج در حال بهبود است.
کلاس های درس آماده شده اند

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه کلاس های 
درس آماده شــده اند گفت: به نظر می رسد کمبود 
فضای آموزشی نداشــته باشیم، اما خب همچنان 
در بین همین مدارس موجود مدرســه کانکسی و 
فضای نیازمند مقاوم ســازی و بازسازی هم داریم 
امــا در مجموع تمهیدات به گونه ای فراهم شــده 
اســت که ابتدای ســال تحصیلی مشکل فضای 

دانش آموزی نداشته باشیم.
نوری ادامه داد: اگر هم مشکل فضا وجود داشته 
باشد از طریق دونوبتی کردن مدارس باید مشکل 

حل شود.  
وی درباره تامین نیروی آموزشــی نیز اظهار کرد: 
برای تامین نیروی انســانی تمهید مقدمات شــده 
است تا مشکلی در این زمینه نداشته باشیم. امسال 

را با کلاس بدون معلم شروع نخواهیم کرد.
چالش ۷۵۰ هزار دانش آموز بازمانده از 

تحصیل
وزیر آموزش و پرورش افزود: از جمله مشکلاتی 
که داریم می توان به بازماندگان از تحصیل اشــاره 
کرد. از ۹۰8 هزار بازمانده، در ســال گذشته ۱۶۴ 
هزار نفر به مدرســه برگشتند. اکنون هم دوستانم 
تلاش می کنند با همکاری معاونت محرومیت زدایی 
که در معاونت اول ریاســت جمهوری مستقر است 

سایر دانش آموزان را به مدرسه برگردانند.
کتاب های درسی به موقع به دست 

دانش آموزان می رسند
نوری با بیان اینکه کتاب های درسی چاپ شده اند 
و بــه موقع در اختیار دانش آمــوزان قرار می گیرند 
گفت: فعالیت های مربوط به رتبه بندی معلمان نیز 
در حال انجام است و به نظر می رسد مشکل حادی 
برای بازگشایی نداشته باشیم. هرچند بررسی ها و 
لکه گیری ها همچنان در حال انجام اســت تا اگر 
مشکلی وجود داشــت در مدت باقی مانده مرتفع 

شود.
وی درباره آمار دانش آموزان در ســال تحصیلی 
جدید اظهار کرد: چــون بازماندگان را وارد چرخه 
کردیــم امســال حــدود ۱۶ میلیــون دانش آموز 

خواهیم داشــت. البته با مشخص شدن آمار دقیق 
دانش آموزان اتباع احتمالا آمار کمی بیشــتر از ۱۶ 

میلیون خواهد شد.  
وزیر آموزش و پــرورش همچنین اعلام کرد که 
جامعه معلمین رسمی و پیمانی ما حدود ۹۷۰ هزار 
نفر هســتند. علاوه بر آن حــدود ۲۰ هزار خرید 
خدمات و ســایر داریم و مجموع آمار پرســنل به 
حدود یک میلیون نفر می رســد کــه البته به جز 
مدارس غیردولتی اســت. پیش بینی می شــود در 
مــدارس غیردولتی حدود ۲۰۰ هزار نفر مشــغول 
خدمت و تدریس باشــند. در دوره پیش از دبستان 
و مهدکودک ها نیز تعدادی از همکاران مشغول به 

کار هستند.
توصیه به معلمان برای تزریق دز یادآور 

واکسن
وزیر آمــوزش و پرورش درباره ضــرورت انجام 
واکسیناســیون جهت حضور در مدرسه نیز گفت: 
واکسیناســیون دانش آموزان اجباری نبود اما خب 
درصد بسیار بالایی واکســن را تزریق کردند و تا 
آخرین گزارشــی که داشــتم تا ۹۶ درصد دز اول 
را گرفتــه بودند و حالا هم با توجه به اینکه منوط 
شده بود واکســن بزنند و بعد وارد مدرسه شوند تا 
همکارانم کنترل بیشتری را به جهت سلامت خود 

دانش آموزان داشته باشند.
نوری ضمــن بیان این توصیه کــه همکاران دز 
یــادآور تزریق کنند گفت: بنده خــودم دز چهارم 
را تزریــق کردم و به همکارانم ســفارش می کنم 
حتمــا تزریق دز یادآور را انجام دهند. معلمان جزو 
اقشــاری بودند که بالاترین میزان تزریق واکسن 

را داشتند.
توزیع سرانه بهداشتی میان مدارس

وی با اشــاره بــه اینکه قبلا نســبت هر مراقب 
سلامت به ازای دانش آموزان، یک به ۷۵۰ بود که 
با مجوز جذب مربیان بهداشت این نسبت به یک 
به ۴8۰ رســیده اســت گفت: امسال هم ۳۵۰ نفر 
ورودی دانشــگاه به عنوان معلم بهداشت مدارس 
خواهیم داشــت. ایــن دو اقدام اساســی از جهت 
شــاخص ها و تربیت معلم بــود. هرچند همچنان 

کسری معلم بهداشت خواهیم داشت.  
وزیر آموزش و پرورش افزود: اعتبارات ســرانه ای 
هم برای مدارس داریم که از طریق معاونت تربیت 
بدنی به مدارس ابلاغ خواهد شــد.  ســتاد کرونا 
۱8۰ میلیــارد تومان تخصیــص داد و خود ما هم 
اعتباراتی را ابلاغ کردیم کــه زمینه ضدعفونی و 

تهیه ملزومات بهداشتی لازم فراهم شود.
بازگشایی مدارس و گره های کور ترافیکی

تعطیلی مدارس در ایام شــیوع کرونا موجب شد 
تا موضوعاتی مانند ســرویس مدارس، لباس فرم 
و ... تا حدودی کمرنگ شــود، بازگشایی مقطعی 
مــدارس، پس از تعطیــلات عید نــوروز موجب 
شکل گیری ترافیک سنگین در خیابان های منتهی 
به مدارس در ساعات آغاز به کار و تعطیلی مدارس 
شد و این مســئله گره های ترافیکی سنگین را در 

شهر شهرکرد ایجاد می کرد.
یکی از دلایل عمده ایجاد ترافیک صبحگاهی و 
ظهرگاهی در روزهای ابتدایی بازگشــایی مدارس، 
عدم هماهنگی برای ســرویس مدارس و حمل و 
نقل دانش آموزان با خودروهای شــخصی والدین 

است.
بسیاری از شرکت های حمل و نقل دانش آموزی 
در ایــام کرونا فعالیت خود را متوقف کردند و قطعا 
امســال والدین بــا چالش جدی برای ســرویس 
مدرســه و حمل و نقل فرزندشــان مواجه خواهند 
شد و  هم اکنون باید پیش بینی لازم برای سرویس 

مدارس توسط مدارس انجام شود.
یکی دیگر از موضوعاتی که برای بحث سرویس 
مدارس بایــد مورد توجه قرار بگیــرد، بحث نرخ 
ســرویس مدارس اســت، با توجه بــه اینکه اکثر 
مدارس با تراکم جمعیت دانش آموزان بالا در مرکز 
شهر و خیابان های پرترافیک قرار دارند، اگر هزینه 
سرویس مدارس، بالا باشــد، قطعا والدین تمایلی 
برای گرفتن سرویس نخواهند داشت و این مسئله 
می تواند موجب گره هــای ترافیکی در زمان آغاز 

به کار و تعطیلی مدارس شود.
ایمنی سرویس مدارس و صلاحیت رانندگان نیز 
از مسائل بســیار حائز اهمیت است، در سال های 
گذشته شاهد بودیم که رانندگان سرویس مدارس، 
بیش از دو برابر ظرفیت خــودرو، دانش آموزان را 
جابجــا می کنند که این مســئله می تواند بســیار 
خطرآفرین باشــد و نیازمند نظارت بیش تر مدیران 

مدارس است.
توصیه هایی به والدین در آستانه بازگشایی 

مدارس؛ از این اشتباهات پرهیز کنید
بازگشــایی مــدارس می تواند بــرای هم بچه ها 
و هم والدین اضطراب آور باشــد و داشــتن یک 
شــروع بدون مشــکل اهمیت زیادی دارد.پدر و 
مادر که باشــید دائماً از خودتان می پرســید که آیا 
رفتار درســتی در قبال فرزندتان داشــته اید یا آیا 
بایــد طور دیگری رفتار می کردید؛ و با اینکه برای 
هر مشکلی تنها یک جواب صحیح وجود ندارد، اما 
به طور قطع اشتباهاتی هستند که می شود از آن ها 
پرهیز کرد. حالا که در آستانه ی بازگشایی مدارس 
هستیم، پرهیز والدین از برخی اشتباهات، بازگشت 
به مدرســه را احتمالًا هم برای فرزندشــان و هم 

خودشان ساده تر می کند.
احساساتی شدن هنگام بردن فرزندتان 

به مدرسه
بسیاری از کودکان وقتی برای اولین بار به مدرسه 
می روند یا بعد از تعطیلات لذتبخش تابســتانی به 
مدرسه بازمی گردند، شروع به گریه کردن می کنند 
و بســیار احساساتی می شوند. دل شان نمی خواهد 
از پــدر و مادر خود که حکم یــک فضای امن را 
برایشــان دارند، جدا شــوند. با این حال، این تنها 
کودکان نیستند که احساســاتی می شوند و پدر و 
مادر ها هم باید از فرزند کوچک خود دل بکنند. به 
همین دلیل بســیاری از اوقات پیش می آید که هر 

دو طرف، هم کودک و هم والدین هنگام رســیدن 
به مدرسه شروع به گریه کردن می کنند.

اولیــن کاری که باید انجام دهید این اســت که 
اضطــراب و نگرانــی خود را کنتــرل کنید، چون 
بچه ها این احساسات را می فهمند و عکس العمل 
مشابهی از خود بروز می دهند. علاوه بر این، بعضی 
پدر و مادر ها تصور می کنند باید آنقدر آنجا بمانند تا 
گریه ی فرزندشان قطع شود. این روش، اما تأثیری 
ندارد، چون اضطراب فرزندتان بیشــتر و بیشــتر 
خواهد شد؛ بنابراین جلوی اشک هایتان را بگیرید 
و بعد از یک خداحافظی ساده با فرزندتان، آنجا را 
ترک کنید. یک کار خوب که می توانید انجام دهید 
این است که قبل از باز شدن مدارس، با فرزندتان 

به مدرسه اش بروید تا با محیط آنجا آشنا شود.
 کمک نکردن به فرزندتان در انجام 

تکالیف خود یا مدیریت زمان
پدر و مادر ها باید فرزند خود را مســتقل و خودکفا 
بــار آورند و در اهمیــت آموزش این مســأله به 
کودکان شکی نیست، اما تحقق این امر به صرف 
زمان و کار از جانب شــما نیاز دارد. بچه ها در ابتدا 
نیاز بــه راهنمایی دارند تا بتواننــد یاد بگیرند که 
چطور زمان خود را مدیریت کنند و تکالیف شــان 
را انجــام دهند. اگر باید بــرای هفته ی آینده یک 
پروژه ی کلاســی آماده کند، ممکن است نداند که 
باید از حالا انجامش را شــروع کند. شما به عنوان 
والدین باید به فرزند خود یاد دهید که نباید کار ها 

را برای دقیقه ی آخر بگذارد.
حتی دانش آموزان دبیرستانی هم ممکن است در 
اوایل ســال تحصیلی به مقداری نظارت و کمک 
نیاز داشته باشــند. حجم تکالیف آن ها بسیار زیاد 
است و به همین دلیل ممکن است گاهی احساس 
درماندگی کنند. شــما شــاید یک معلم حرفه ای 
نباشــید، اما می توانید به او پیشــنهاد دهید همان 
قدری که از دست تان برمی آید به او کمک کنید. 
حتی توصیه های شــما درباره ی مدیریت زمان و 

اولویت بندی کار ها می تواند راه گشا باشد.
 انتقال دادن ترس های خود به فرزندتان

وقتی بچه ها به ســن مدرســه می رسند و زمان 
مدرسه رفتن شان می شود، اضطراب پدر و مادر ها 
اگر از آن ها بیشتر نباشــد، کمتر هم نخواهد بود. 
چون پدر و مادر ها می دانند که چقدر مهم است که 
فرزندشان بتواند در کلاس ذهنیت خوبی از خودش 
ایجاد کند و عملکرد خوبی داشــته باشد. اما یک 
اشــتباهی که پدر و مادر ها مرتکب می شــوند این 
اســت که نگرانی های خود را به فرزندشان انتقال 
می دهند، بدون اینکــه بدانند این کار می تواند چه 
آسیب هایی به بار آورد. درست است که فرزند شما 
باید بعضی چیز ها را بداند، اما نگرانی شــما کمکی 

به بهتر شدن وضعیت نمی کند.
اگر احســاس می کنیــد اضطرابی کــه به خاطر 
بازگشــت فرزندتــان به مدرســه داریــد بیش از 
اندازه اســت، می توانید به روانشناس مراجعه کنید. 
روانشــناس به شما کمک می کند اضطراب خود را 
مهار کنید و آن را به فرزندتان انتقال ندهید. شــما 
باید متوجه شوید علت اضطراب زیادتان چیست و 
راهی برای پردازش کلیت این مســأله پیدا کنید تا 

تبدیل به مشکلی برای فرزندتان نشود.
 تهیه نکردن وسایل مورد نیاز فرزندتان

پدر و مادر ها بیشتر اوقات تصور می کنند که دقیقاً 
می دانند فرزندشــان برای مدرسه به چه چیز هایی 
نیاز دارد. با این حال، این مسأله ممکن است دست 
آخر برای فرزندتان مشکل ساز شود، چون مجبور 
می شود بدون بســیاری از وسایل مورد نیازش در 
مدرسه حاضر شود؛ بنابراین طبق توصیه های معلم 

و مســئولین مدرسه وسایلی که لازم است را برای 
فرزندتان تهیه کنید. روز های اول ســال تحصیلی 
هم فرزند خود را دست خالی به مدرسه نفرستید و 
مقداری وسایل از قبل برایش تهیه کنید تا در آنجا 

به مشکل برنخورد.
علاوه بر این، به خاطر داشــته باشید که وسایل 
مُــد روز و پر زرق و برق همیشــه بهترین گزینه 
نیســتند. فقط، چون وســیله ای تصویر شخصیت 
کارتونی مــورد علاقه ی فرزندتــان را روی خود 
دارد، دلیل نمی شــود کارایی هم داشــته باشد. به 
علاوه، ممکن است لازم باشد، در صورت امکان، 
هزینه ی بیشــتری صرف کنید تا به جای وسایل 
ارزان قیمت، محصولات باکیفیت تری تهیه کنید.

 پر کردن همه ی وقت فرزندتان با 
فعالیت های مختلف

یک اشتباه بعضی پدر و مادر ها این است که تصور 
می کنند هر چه یک کودک فعالیت بیشــتری داشته 
باشــد، در آینده به فرد ماهرتری تبدیل می شود، به 
همیــن دلیل تمام روز های هفتــه ی فرزند خود را با 
فعالیت های متعــددی پر می کنند که او را خســته 
می کنند. درست است که انجام فعالیت های مختلف 
در صورتی که فرزندتان مایل به انجام شان باشد برای 
او بسیار مفید است، اما این فعالیت ها نباید همه ی وقت 

آزاد فرزندتان را بگیرند.
همچون بزرگ ترها، داشــتن استراحت از اهمیت 
بســیار زیادی برای کودکان برخوردار اســت. آن ها 
شــاید انرژی بیشتری داشته باشند، اما در عین حال، 
بــه مقداری زمان نیاز دارند کــه بتواند فقط در اتاق 
شان بنشینند و بازی مورد علاقه شان را انجام دهند. 
بهترین کار این اســت که از فرزند خود بپرسید چه 
فعالیت هایی را دوست دارد و بر اساس آن، طی سال 

تحصیلی برنامه ای برای فرزندتان تنظیم کنید.
 بدگویی از معلم مدرسه جلوی فرزندتان

معلم ها و والدین همیشــه با یکدیگر توافق نظر 
ندارند، امری که می تواند بسیار ناامیدکننده باشد. با 
این حال، بدترین کاری که پدر و مادر ها می توانند 
انجام دهند این است که جلوی فرزندشان از معلم 
هایــش بدگویی کنند. بچه ها بایــد بتوانند نظر و 
عقیده ی خودشان را نسبت به آدم ها داشته باشند، 
نه اینکه کســی به آن ها بگوید که چه احساســی 
باید داشــته باشــند. این امر می تواند تنش زیادی 
در کلاس ایجاد کنــد و اثری منفی بر درس یک 

کودک داشته باشد.
تحقیقات نشان داده معلم هایی که رابطه ی خوبی 
با والدین یک کودک دارند، مایل اند کار بیشــتری 
برای درس آن کودک انجــام دهند. ایرادی ندارد 
اگر شــما احســاس دیگری دارید، اما داشتن یک 
رابطــه ی خوب با معلــم مدرســه می تواند برای 

فرزندتان بسیار مفید باشد.
 نبردن فرزندتان به مدرسه در روز های 

اول سال تحصیلی
شاید روز های اول سال تحصیلی تدریس چندانی 
به بچه ها نشــود، اما حضور آن ها در مدرسه بسیار 
مهم است. در این زمان است که مقررات، انتظارات 
و روابط جدید میان بچه ها و معلم ها شکل می گیرد. 
بهتر است همه ی بچه ها همزمان باهم آشنا شوند 
تا اینکه یک تازه وارد به کل یک کلاس که حالا 

میان شاگردانش رابطه شکل گرفته معرفی شود.
کار معلم هم برای اینکه مطمئن شــود شــاگرد 
جدیدش احســاس پذیرفته شدن می کند، دشوارتر 
می شــود. بچه ها آنقدر زود باهم دوست می شوند 
که یک هفته غیبت می تواند به این معنی باشد که 
تا آنوقت بسیاری از بچه ها با کس دیگری دوست 

شده اند.
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